
   令和２年１０月１２日 

保護者の皆様へ 

目黒区立第一中学校 

校長     小沢 進 

 

学校公開週間のお知らせ 

 

 さわやかな秋空の下、保護者の皆様方にはますますのご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、下記のように学校公開週間を行います。ご多用のこととは存じますが、学校の様子を知るよき機会

として、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 ご連絡が遅くなり、申し訳ありませんでした。 

記 

 

１ 期  間       令和２年１０月１２日（月）～１０月１６日（金）までの５日間です。 

 

２  公開時間      ８：２５～１６：３０（４５分授業です） 

 

３ 時  程      ８：２５～ 朝の読書・朝の会（各教室） 

  （１２～１７日）   ８：４５～ ①②③④校時 ４５分授業（各教室）                                   

１２：１５～ 給食  

                    １３：１０～ ⑤⑥校時   ４５分授業（水は⑤校時まで） 

                １４：５０～  学活、清掃 （水は１３：５５～）         

 

            学校公開の時間中はどの学級でも授業の参観ができます。 

※１０月１７日（土）は運動会です。 

 参観できるのは、「運動会のお知らせ」のとおり保護者二名です。 

４ その他 

 (１)受付は正門から入ったアプローチ階段上の事務室前になります。西門は、安全管理上閉め 

   させていただきます。 

(２)授業参観日当日の時間割は当日受付で配布いたします。 

(３)スリッパ等の上履きをご持参ください。 

(４)教科教室（４階）・普通教室（３階）への行き方は各階段登り口の掲示を御参照下さい。 

(５)各教室は入り口からお入りいただくか、ベランダ側からお入りください。なおベランダへは 

３階は図書室から、４階は社会科教室向かい奥の部屋から出入りすることができます。 

(６)第二校舎の特別教室へは、２階の渡り廊下をご利用ください。 

 


